
COMUNE DI MORUZZO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 43
del 24-03-2022

Ufficio: ASSISTENZA - CULTURA - SERVIZI SCOLASTICI
Numero di Settore: 43

Oggetto: CIG N.   Impegno di spesa nei confronti dell'associazione
di volontariato AUSER "Renato Feruglio" con sede a Udine in
via Micesio 31 per lattivazione di alcuni servizi a favore degli
anziani e disabili del Comune di Moruzzo.

PREMESSO che con Delibera n. 33 del 03.03.22 è stato affidato, attraverso stipula di apposita Convenzione,
con l’associazione di volontariato AUSER “Renato Feruglio” con sede a Udine in Via Micesio 31 il servizio
di trasporto sociale di anziani e disabili;

VISTA la convenzione sottoscritta tra il Comune di Moruzzo e l’Associazione AUSER con validità dal
01.01.2022 al 31.12.2024, che all’articolo 5 riconosce, ai sensi dell’art. 56 del D. Lgs. 117/2017, un rimborso
spese per gli oneri derivanti:

Dalla stipula della polizza assicurativa di cui all’art. 3a)
Dalla quota parte di spese di funzionamentob)
Dalle spese vive che i volontari impegnati nelle attività di cui trattasi, dovranno sostenerec)
direttamente;
Dagli accompagnatori così come previsti dalla scheda di trasporto (allegato 2)d)

CONSIDERATO che l’entità del citato rimborso avrà un importo di € 1500,00 ad esercizio per gli anni
2022-2023-2024, salvo diverse disposizioni stabilite convenzionalmente dal Comune di Moruzzo e Auser
“R. Feruglio” in sede di elaborazione dei programmi di intervento.

RITENUTO quindi atto dovuto provvedere ad impegnare la somma di € 4500,00 IVA compresa, per i tre
esercizi finanziari 2022-2023-2041sul capitolo 2244, così come disposto dall’art. 5 della convenzione;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 7 del 31 marzo 2020 che conferisce al sottoscritto le funzioni di
Responsabile del Servizio Amministrativo, nonché la Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 17 marzo
2022 di approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024;

DETERMINA

1. Di impegnare, secondo quanto disposto dall’art 5 della convenzione stipulata tra il Comune di Moruzzo e
l’associazione Auser di Udine la somma di € 1500,00 ad esercizio finanziario per gli anni 2022-2023-2024
quale rimborso delle spese per gli oneri derivanti:

Dalla stipula della polizza assicurativa di cui all’art. 3a)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 43 del 24-03-2022



COMUNE DI MORUZZO

Dalla quota parte di spese di funzionamentob)
Dalle spese vive che i volontari impegnati nelle attività di cui trattasi, dovranno sostenerec)
direttamente;
Dagli accompagnatori così come previsti dalla scheda di trasporto (allegato 2)d)

2 di liquidare secondo quanto stabilito dall’art. 5 della convenzione la somma di € 1500,00 per l’anno 2022
sul capitolo 2244 del Bilancio 2022-2024, competenza 2022 come da presentazione di idonea
documentazione rendiconto;

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Il Responsabile di Servizio
F.to Montagnese Albina

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 43 del 24-03-2022



COMUNE DI MORUZZO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 43 del 24-03-2022

Ufficio: ASSISTENZA - CULTURA - SERVIZI SCOLASTICI
Numero di Settore: 43

Oggetto: Impegno di spesa nei confronti dell'associazione di
volontariato AUSER "Renato Feruglio" con sede a Udine in via
Micesio 31 per lattivazione di alcuni servizi a favore degli
anziani e disabili del Comune di Moruzzo.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 24-03-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   118 del 24-03-2022  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 12.03-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo       2244 Articolo       ATTIVITA    VARIE PER IL BENESSERE DELLE  PERSONE ANZIANE DEL COMUNE
Causale Impegno di spesa nei confronti dellassociazione di volontariato AUSER Renato Feruglio con

sede a Udine in via Micesio 31 per lattivazione di alcuni servizi a favore degli anziani e disabili
del Comune di Moruzzo.

Importo  2022 €. 1.500,00

Importo  2023 €. 1.500,00

Importo  2024 €. 1.500,00

Beneficiario      10648 AUSER "RENATO FERUGLIO"

Indirizzo VIA MICESIO, 31
33100 UDINE (UD)

Cod. Fiscale 94127380304

P. Iva

*******

Il Responsabile
F.to  Fattori Liliana

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 43 del 24-03-2022


